
Středa 29/04/2020 

Ano, Toník se stará o králíky. Ihned v dnešní fotogalerii 
najdete matku mláďat i kotec plný mláďat od Andělky a již 
jmenované Aničky. 

Čtení 

PS / vyber si sám, o čem chceš číst a podej zprávu učitelce 

Rád(a) bys četl(a) o krtkovi a o tom, jak si zařídil svůj obývák? Pak 

nalistuj stranu 28. 

Rád(a) bys četl(a) o klukovi a jeho kouzelném autíčku? Pak nalistuj 

str. 29. 

Chceš číst o zebře a o jejím novém outfitu? Pak nalistuj str. 30. 

Pěstuješ rád rostliny? Pak nalistuj str. 31 a čti. 

Ať vybereš to či to, spojuje nás jediná myšlenka. Oddělujeme fakta 

od fantazie. Čteš s pastelkou nebo zvýrazňovačem a zvýrazňuješ to, 

co se prostě nemůže stát, a tedy se jedná o fantazii. 

Před čtením 

Rozhodnu se konečně co budu dneska číst:) 

Připomenu si, co jsou fakta a co je fantazie. Vzpomenu si na 

netopýra a jeho bačkory a je to jasné. 

Čtení 

Čtu a zvýrazňuji v textu všechnu fantazii. 

Po čtení 

Vezmu k ruce deník. Nakreslím /někdo asi pouze naskycuje/ 

fantazii, kterou v textu našel. Pod textem bude jedna věta /mravenčí 

mrně/ nebo dvě věty /nový mraveneček/, které popíší obrázek. 



Nápověda: Četla jsem ukázku z knihy Kvak a Žbluňk /Arnold 

Lobel/. “Když se Žbluňk ráno probudil, nasadil si klobouk na hlavu. 

Padl mu jako ulitý. Žbluňk běžel ke Kvakovi. Kvaku, všechny ty 

velké myšlenky mi hodně zvětšily hlavu. Teď můžu tvůj dárek 

nosit!” 

Všechno to jsem vyhodnotila jako fantazii. Žabky si nenasazují 
klobouky, nedávají si dárky. Moje práce v deníku vypadá 

následovně: 



 



Vypracuj úkoly pod textem. 

TIP. Kdo rád fantazii, může vymyslet jeden fakt a ten libovolně 

rozvinout vlastní fantazií. 

Psaní 

Písanka str. 36 / nebo sešit opičky, kdo již stranu popsal. 

Nebudeme zkoušet nové písmo, ale zůstaneme u opakování a 

zažívání již psaného. Přepiš slova do sešitu: 

ráno, dárek, vánek, šampon, Denis, sušenka, 

Petr, jaro, brouk, bublina 

Matematika 

PS str. 27 / celá 

Cíl: Zůstáváme u odčítání jednotek nad desítkou. 

/ modré sluníčko / – příklady typu 15-1=14 jsou zde vyjádřeny opět 

slovní úlohou. Obrázky pod textem jsou opět jakousi číselnou osou 
– budeme škrtat (snědené, darované, sklizené) Do modrých rámečků 

zapíšeme příklad. 

/ oranžová kytička / – to samé. Spočítáme celkem pampelišky, 

odečteme ty odkvetlé, zapíšeme to příkladem a jdeme od věci. 

Máme totiž hotovo. 

 


